547 2o...3] 2 Timothy 3:2-4 551 dicit glossa] Walafrid Strabo, *Glossa ordinaria in epistola secunda ad Timotheum*, PL, t. 114, col. 636B 560 teste...Iacobo] James 2:10

Magister: Hoc probatur sic. Nulli nisi qui reputatur verax est credendum. Illi ergo de quo non est firmiter presumendum quod sit verax non est credendum.

575

Discipulus: Ista assertio evidens michi videtur. Ideo, pertractata assertione qua dicitur quod ex ratione recta et iure divino accipitur quod nulli criminoso est credendum, dissere opinionem contrariam.

Magister: Circa opinionem contrariam sunt duo modi ponendi. Unus modus ponendi est quod ex ratione recta et iure divino absque omni constitutione humana accipitur quod aliquibus criminosis in nullo negotio est credendum. Ex constitutione autem humana sola habetur quod quibusdam criminosis non est credendum.

580

Discipulus: Istam opinionem expone.

Magister: Opinio ista ponit quod ex recta ratione accipitur, absque omni constitutione humana, quod illis criminosis qui involvuntur criminibus que ad falsitatem vel mendacium (quod committitur factis vel verbis) pertinent quoquo modo, non est credendum in quocunque negotio. Huiusmodi criminosi sunt periuri, mendaces, hypocrite, simulatores, ficti, qui libellos famosos componunt vel retinent aut divulgant, et qui falsum testimonium dixerunt vel ad dicendum falsum testimonium alios induxerunt, et qui sic aliis sunt subiecti ut probabile sit quod de facili possunt induci ut falsum testimonium dicant, et omnes qui cupiunt placere hominibus, quales sunt ambitiosi, dolosi, bilingues, proditores, criminatores, calumpniatores, diffamatores, falsorum criminum impositores, detractores, libenter audientes susurraciones, murmuratores, adulatores, conspiratores, contentiosi, contumeliosi, suspiciosi, temere iudicantes, interpretantes in deteriorem partem que bono animo fieri possunt, qui secreta revelant, et consimiles. Isti sunt ab omni testimonio repellendi. Et quecunque constitutio humana constitueret quod aliquis istorum vel consimilium esset ad

585

590

595

575 credendum] Capitulum 79 added Ly

577 qua dicitur] dicente Ly 579 Circa] contra We | contrariam] omitted Bb 588 criminosi] omitted Ly 590 vel.] omitted Ly | aut] omitted Ly dicendum] dandum Ly 592 dicant] dictant Bb 593 sunt] omitted Bb | bilingues] billingwes Bb 594 calumpniatores] omitted Ly 595 detractores] detractores added Bb An Fi et detractores added We | susurraciones] susurratores Ly subsurrones We | adulatores] adulteri Ly 596 contentiosi] et added Ly suspiciosi] omitted Bb | temere] temerarie We 597 deteriorem] peiorem Ly | bono] sb' An 599 aliquis] aliqui Ly | aliquis istorum] ali^{to4} Bb | vel consimilium] omitted Ly esset...600 admittendus] essent ad testimonium admittendi Ly